Ἐνθὲ δὲ χρεώ πέισματός ἐσιν;

Οὔτ' εὐνάς βαλέειν, δέ τε πρυμνήσι ἀνάψα.

Τίς δὲν ἐσιν ὁ κυβερνήτης δύος; καὶ τίνι Φεροντες ἑαυτὸς

nonnulli sunt fluuii, quibus si nauem committas, ipso cum
fluxu quo volueris abibit? Sed et hic mare latum vastumque est,
omni Siculo Aegyptioque intricatus. Ars vero viam tenet,
coelum intuetur, portus agnoscit. Accidit autem et his, quod
gubernatoribus plerisque, ut scire velint omnes, recte autem
sciant pauci. Ergo a portu aberrant, aliique in cautes
asperas, alii in coenosa litora, alii in Sirenum scopulos, alii
in Lottophagorum terram, similesque deseruntur homines,
qaos vel inhospitales improbitas, vel Deorum ignaros fecit im-
peritia, vel corrupti voluptas. Si quis vero bonus peritusque
est gubernator, recta portum subit tranquillum,

Vbi vincula naues

Nulla tenent, unco non alligat anchora morsu.
Quis vero hic gubernator est, aut cui nos committemus potissimum?

ρ ἀφεῖναι τῷ δέουματι κατάγειν
[αὐτὴν] Vulgo ἀφεῖναι τῷ δέουματι
[καὶ] κατάγειν αὐτὴν. Sed nos
veculam, quae sensum vel tur-
bat, vel saltem dubium reddit,

fide MSS. Reg. et Harleian. de-
leimus.

q ἐνθὲ δὲ [χρεώ] πέισματός ἐσιν,
Sic Harleian. et Homerus Odyssi.
I. 136. vulgo χρεών.

reautac

ἐπιτρέψομεν τοῦ μήπω με τῷτο, ὁ τὰν, ἔη, πέντε τοῦ τῶν
ἄλλας ιδῆς καὶ ἐξετάσης, καὶ πρῶτον γε αὐτῶν τὸν
ἀβρὸν τῷτον καὶ ἡδίσου κυθερώτην ἡδίσης τῆς νεώς ὅσης ἐκ
γῆς ιδεῖν, ἐν δὲ τῷ πλῷ ἀχρειοτάτης καὶ πονηρᾶς ἀεὶ,
καὶ δυσέργητας ταῖς ὑπηρεσίαις, καὶ ἐκτετυμένης τὰ ὄργα-
να, καὶ πρὸς τὰς τὰς χειμῶνας ἐμβολαῖς ἀσθενεσάτης καὶ
ἐνδοσίμης.

γ. Ἐπεὶ δὲ ὁ λόγος ὡκοῖς ὅπως εἰκόνος θαλασσίας
ἐπελάθετο, μὴ ἀφῶμεν αὐτὸν ἀπελθεῖν ἡμῖν, πέντε
ἐξεργάσηται σαφῶς τὴν γραφὴν, εἰκάζων τὴν Ἐπικράτη
Φιλοσοφίαν βασιλικῆς ὀλκάδος.ⁱⁱ Αἵτης βασιλέως^x. λέγω

mum? Noli id ex me quaerere, priusquam et alios inspicias
examinesque, mi homo. Ante omnia autem fac prodeat deli-
ciosus ille voluptatique deditus; huic nauem demus, quae e terra
intuentibus appareat iucundissima, in mari vero inutilis et ad
omnia tarda sit ministeria ac inepta; armamentis praeterea
priuata omnibus, ut irruenti facile tempestate cedat, nudumque
vndae praebeat latus.

3. Quandoquidem autem similitudinem a mari desumptam
sua sponte nobis suppeditauit ipsa oratio, ne dimittamus hanc,
priusquam torum, quod volumus, nobis depinxerit. Ac pri-
mum Epicuri philosophiam cum praetoria Aeetae regis naue no-
bis

τὸν ἐπιτρέψομεν. Sic
vterque Ms. vulgo ἐπιτρέψομεν.

ⁱ οὐδίσης τῆς νεώς ἐσον ἐκ γῆς
ιδεῖν.] Corrupte Reg. οὐδίσης σώ-
σοις δὲ ἐκ γῆς ιδεῖν. Forsan Ma-
ximus dedit οὐδίσης νεώς ὁσον δὲ
γῆς ιδεῖν.

Sectio γ.

τοῦ μή ἀφῶμεν αὐτὸν] Ita Reg.
vulgo τῷτον.

η βασιλικῆς ὀλκάδος Αἵτου βασι-
λέως] Vide quae dixi in praef-
fatione de hoc loco. M.

^x Αἵτης βασιλέως.] Historiae,
quām narrat hoc in loco Maxi-

mus, alibi non supersunt ve-
stigia: quapropter nihil mirum,
si cl. Dodwellus Dissert. in Ire-
naeum VI. 14. indicare nequit,
cui populo rex iste, qui me-
moratur, imperarit. Istiusmodi
vero naues, quas θαλασσῆς vo-
cant Graeci, cubiculatas autem
Seneca de Benef. VII. 20. aedi-
carunt Ptolemaeus Philadelphus
aliisque. Vide Athenaeum lib.
V. pag. 203, seq. Immo regi-
bus Aegyptiis θαλασσῆς fuerunt
οἰκτακόσια, si fides Appiano praef.
pag. 8.

A :

y 25

δὲ καὶ μῆθον πλάτων, ἀλλὰ καὶ πολὺς χρόνος ὅτε ἐξ Ἀιγύπτου ἐσ τροίαν ἐπλει τὸν βασιλεὺς τῶν ὑπέρ Φοινίκης βαρεθίσων ἐκείνων τῶν ἀνδρῶν, οἱ δὲ ἵστοι θάλατταν, εὖδὲ ἀλέγοντες τὴν Ἀιγύπτου Διὸς, γένεται θεῶν μακάρων. Παρεσκευάσατο δὲ μέλλων πλεῖν ὁ ἄθεος ὃς καὶ αἴθαλαττος βασιλεὺς μεγάλην καὶ ἐυρύχωρον ναῦν, ἵνα αὐτῷ πᾶσαι αἱ ηδοναὶ συμπλέωστε τὸ μὲν γαρ αὐτῆς βασιλείαν ἢν οἵα κάλλιστα, πατάδες, καὶ ἐνναὶ, καὶ δρόμοι.

bis conferat. Nec fabulam referre volo: sed non ita diu est, cum rex quidam ex Aegypto Troiam versus navigaret, homo barbarus, et numero eorum, qui supra Phoenices colunt, nec norunt mare, nec reverentur Iouem Aegida tenentem, nec alios Deos. Hic impius marisque imperitus rex maximam sibi latissimamque strui nauem iussérat, in qua quaseunque veller, secum voluptates veheret. Et intus quidem regiam sibi quam pulcherrimam fabricarat, thalamos, lecticas, curricula:

Extra

γενεται θεῶν μακάρων τὸν βασιλεύν την οἰα κάλλιστα, πατάδες καὶ ἐνναὶ καὶ δρόμοι
Immo εἰς Τύρον, *Tyrum*, Maximus patriam: unde illi notior haec historia. Et hoc confirmatur ex toto apparatu regio, litora legentibus magis accommodo quam longe et periculosae nauigationi ex Aegypto ad Troiam. M.

ζοι δὲ ἵστοι θάλατταν, Ημερικα phrasis Odyss. Δ'. 121. ψ'. 269.

αἴθαλαττος βασιλεὺς] Eruditus foret αἴθαλαττος, si fuerent Codices: ut allusio esset ad Aristophanis Rn. 206. *Ἄπειρος, αἴθαλαττος, ἀσαλαμινος.* unde Hesychius: *Αἴθαλαττος, ἀπειρος θαλαττιου πλου.* M.

β τὸ μὲν γαρ αὐτῆς βασιλεία] Heinlius reponendum coniicit,

τὸ μὲν γαρ [ένδοθεν] αὐτῆς, etc. quia, sicut puto, sequitur [έντοσθεν] δ' αὐλῆς μέγας ὄρχατος, sed hoc ei contigit, quod sententiam non recte distinxerit. Sic igitur interpungas oportet, τὸ μὲν γαρ αὐτῆς βασιλείαν ἢν οἵα κάλλιστα, πατάδες καὶ ἐνναὶ καὶ δρόμοι (έντοσθεν δ' αὐλῆς μέγας ὄρχατος ἀγχι θυρῶν Τετράγυνος — καὶ δένδρα ἐμπεφύκεσαν, φαιοί, καὶ ὄγκοι καὶ μηλέα, καὶ ἄμπελος) τὸ δ' αὐτῆς λατρῷ ἢν. ac tum demum τὸ μὲν αὐτῆς sibi invicem respondebunt, nec aliquid excidisse videbitur.